
 

 

О формировании резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

срока полномочий 2023 - 2028 годов на 

территории Красненского района 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации”, Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Сформировать резерв составов участковых избирательных комиссий 

срока полномочий 2023 - 2028 годов на территории Красненского района 

согласно с прилагаемому списку.  

2. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01 июня 2023 г.                                                                                   № 17/83-1 



Приложение №1 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/83-1 
 

СПИСОК  

резерва составов участковых избирательных комиссий  

срока полномочий 2023 - 2028 годов на территории Красненского района 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, дата 

рождения 

Субъект выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1 3 4 5 6 

1.  

Стародубцева Светлана 

Николаевна, 25.03.1971 

Земское собрание Большовского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №677 

2.  

Сухачев Виктор 

Федорович, 01.11.1963 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №677 

3.  

Чубарых Людмила 

Ивановна, 05.12.1969 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №677 

4.  

Варавина Олеся 

Леонидовна, 16.11.1989 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

5.  

Кузьминова Наталья 

Анатолиевна, 05.10.1976 

Земское собрание Горкинского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

6.  

Переверзева Татьяна 

Алексеевна, 26.11.2004 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели села 

Богословка 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

7.  

Рощупкина Екатерина 

Николаевна, 25.03.1986 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

8.  

Усачева Наталья 

Ивановна, 14.05.1971 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

9.  

Субботина Анна 

Леонидовна, 12.02.1990 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №679 



10.  

Бугакова Ольга 

Николаевна, 04.05.1974 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №680 

11.  

Музолевских Евгения 

Геннадиевна, 17.05.1983 

Земское собрание Готовского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №680 

12.  

Бочарова Александра 

Вячеславовна, 16.08.1984 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №681 

13.  

Заремба Татьяна 

Ивановна, 29.07.1990 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Готовского сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №681 

14.  

Веретенникова Елена 

Николаевна, 15.06.1972 

Земское собрание Камызинского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №682 

15.  

Любая Ирина 

Викторовна, 18.05.1989 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №682 

16.  

Новинкина Елена 

Николаевна, 28.09.1980 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 

Белгородской области 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №682 

17.  

Позейчук Татьяна 

Григорьевна, 19.05.1985 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 

Белгородской области 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №683 

18.  

Попова Надежда 

Гавриловна, 12.01.1973 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №683 

19.  

Шевченко Марина 

Николаевна, 23.03.1986 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Камызинского сельского 

поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №683 

20.  

Волокитина Алена 

Вячеславовна, 11.01.1997 

Земское собрание Красненского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №684 

21.  

Суровцова Светлана 

Сергеевна, 10.07.1983 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №684 

22.  

Усова Татьяна 

Вячеславовна, 02.04.1986 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №684 



23.  

Чепенко Елена 

Николаевна, 30.06.1977 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая 

избирательная 

комиссия №684 

24.  
Пашкова Людмила 

Митрофановна, 

10.04.1968 

Земское собрание Красненского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №685 

25.  

Плешкова Валентина 

Николаевна, 26.05.1967 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №685 

26.  

Сагалаева Светлана 

Павловна, 11.02.1988 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Красненского сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №685 

27.  

Сидорова Наталья 

Алексеевна, 16.02.1967 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №685 

28.  

Ковалева Ольга 

Сергеевна, 17.03.1974 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Красненского сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №686 

29.  

Попова Любовь 

Николаевна, 23.05.1981 

Земское собрание Красненского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №686 

30.  

Степанищева Галина 

Ивановна, 24.02.1970 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №686 

31.  

Кудинова Ирина 

Алексеевна, 12.02.1984 

Земское собрание Кругловского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №687 

32.  

Новикова Наталья 

Ивановна, 13.02.1975 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №687 

33.  

Семенова Лилия 

Николаевна, 06.04.1991 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 

Белгородской области 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №687 

34.  

Гостева Валентина 

Петровна, 15.03.1962 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Кругловского сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №688 

35.  
Новикова Наталья 

Александровна, 

31.03.1987 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 

Белгородской области 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №688 



36.  

Щербакова Валентина 

Петровна, 22.11.1963 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №688 

37.  

Плотников Владимир 

Егорович, 01.07.1956 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №689 

38.  

Дыбова Елена Ивановна, 

12.04.1965 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №690 

39.  

Лосицкая Евгения 

Викторовна, 26.10.1983 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Белгородской 

области 

 

Участковая 

избирательная 

комиссия №690 

40.  

Румянцева Виктория 

Анатольевна, 03.06.1982 

Региональное отделение 

Политической партии "Казачья 

партия Российской Федерации" в 

Белгородской области 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №690 

41.  
Ушакова Яна 

Александровна, 

17.09.1984 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели 

Лесноуколовского сельского 

поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №690 

42.  

Иванова Марина 

Сергеевна, 04.11.1991 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №691 

43.  

Скворцов Александр 

Викторович, 15.11.1986 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №691 

44.  

Лытнева Ольга 

Евгеньевна, 03.05.1985 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №692 

45.  

Соболева Антонина 

Андреевна, 07.01.1982 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №693 

46.  
Соболева Галина 

Владимировна, 

03.12.1966 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №693 

47.  
Борзенкова Елена 

Владимировна, 

12.04.1988 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №694 

48.  

Колесникова Зоя 

Петровна, 21.03.1966 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели села 

Широкое 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №695 



49.  

Рудниченко Ирина 

Юрьевна, 05.04.1972 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №695 

50.  
Андрианова Алла 

Александровна, 

29.12.1983 

Региональное отделение в 

Белгородской области 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №696 

51.  

Капустина Зоя Ивановна, 

05.07.1972 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №696 

52.  

Бубнов Иван Васильевич, 

17.08.1962 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №697 

53.  

Колосов Василий 

Иванович, 08.11.1971 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Белгородской 

области 

 

Участковая 

избирательная 

комиссия №697 

54.  
Новинкина Лариса 

Владимировна, 

11.03.1968 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №697 

55.  
Чернова Елена 

Владимировна, 

02.09.1980 

Земское собрание Расховецкого 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №697 

56.  

Гусятникова Марина 

Сергеевна, 01.07.1985 

Земское собрание Расховецкого 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №698 

57.  
Ревина Наталия 

Владимировна, 

05.12.1975 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №698 

58.  

Алексеева Ольга 

Николаевна, 07.07.1975 

Красненское местное отделение 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №699 

59.  

Замуруева Ирина 

Ивановна, 20.03.1974 

Земское собрание Сетищенского 

сельского поселения 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №699 

60.  

Кускова Елена Ивановна, 

13.07.1975 

собрание избирателей по месту 

жительства - избиратели села 

Сетище 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №699 

61.  

Ушакова Елена 

Ивановна, 29.08.1974 

Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации 

«Союз пенсионеров России» 

 
Участковая 

избирательная 

комиссия №699 

 

 


